АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23»  января  2018г							№  35
пгт. Оловянная

О внесении изменений в постановление  администрации муниципального района «Оловяннинский район» №167 от 04.05.2016г.

В целях достижения целевых показателей повышения оплаты труда педагогических работников дополнительного образования, во исполнение Распоряжения Правительства Забайкальского края от 11 мая 2017года №209-р «О мерах по обеспечению достижения целевых показателей повышения оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы, установленных указами Президента Российской Федерации, администрация муниципального района «Оловяннинский район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменение в  постановление администрации муниципального района «Оловяннинский район» от 04 мая 2016 года № 167 «Об утверждении Положения об оплате и стимулировании труда работников учреждений культуры, координация и регулирование деятельности которых возложены на МКУ Комитет по культуре, ФК и спорту администрации муниципального района «Оловяннинский район»
1.1. Подпункт 3.1 п.3 Приложения №1изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление довести до руководителей муниципальных учреждений
	3. Настоящее постановление опубликовать  на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района
«Оловяннинский район»						А.В.Антошкин

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1

Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессионально-квалификационным группам работников муниципальных учреждений культуры муниципального района «Оловяннинский район»

Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений культуры и образования устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессионально-квалификационным группам (далее ПКГ), утвержденными приказами Минздравсоцразвития РФ: № 570 от 31.08.2007г., № 121н от 14.03.2008г, № 247н от 29.05.2008г., № 248н от 29.05.2008г., № 216н от 05.05.2008г., № 251н от 30.03.2011г., № 787от 31 октября 2002 г.

1.Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих
	1.1.Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Профессии, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый оклад, рублей

	1 квалификационный уровень

	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 квалификационных разрядов в соответствии с Единым квалификационным справочником работ и профессий рабочих*: гардеробщик; сторож (вахтер); уборщик служебных помещений; уборщик производственных помещений; истопник; дворник; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; контролер-кассир; слесарь-сантехник; слесарь-электрик по ремонту электрооборудования; оператор котельных.
Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 квалификационных разрядов в соответствии с Единым квалификационным справочником работ и профессий рабочих**: машинист (кочегар) котельных; кассир-билетный.
	3300

3400

	1.2. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Профессии, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 5 квалификационного разряда  в соответствии с Единым квалификационным справочником работ и профессий рабочих*: водитель автомобиля.
	3800

	2 квалификационный уровень

	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 квалификационного разряда в соответствии с Единым квалификационным справочником работ и профессий рабочих*: слесарь-электрик
	3900

	3 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда  в соответствии с Единым квалификационным справочником работ и профессий рабочих*
	4100

	4 квалификационный уровень

	Профессии рабочих, по которым предусмотренные 1-3 квалификационным уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы в соответствии с перечнем наименований профессий высококвалифицированных рабочих, занятых на важных (особо важных) и ответственных) работах:
водители  автобусов занятые перевозкой участников художественных коллективов и специалистов для культурного обслуживания населения.
	4200

253-247S

2. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
	2.1.   Профессиональная квалификационная группа
                «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Профессии, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	дежурный по залу, делопроизводитель; кассир; секретарь.
	3855

	2.2. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	инспектор по кадрам; секретарь; техник-програмист; художник; художник-оформитель.
	4055

	2 квалификационный уровень
	заведующий хозяйством; художник 11 категории.
	4155

	3 квалификационный уровень
	художник  I категории.
	4355

	2.3. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	бухгалтер; менеджер; специалист по кадрам; экономист
	4755

	2 квалификационный уровень
	бухгалтер II категории; программист I1 категории; менеджер II категории.
	4855

	3 квалификационный уровень
	бухгалтер  I категории; программист I категории; менеджер 1 категории.
	4955

	5 квалификационный уровень
	Главный специалист,	заместитель главного бухгалтера
	5155

	2.4. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	3 квалификационный уровень
	Директор (начальник, заведующий) филиала, другого обособленного структурного подразделения
	5455

3.Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования

	  3.1. Профессиональная квалификационная группа
 «Должности педагогических работников»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый оклад, рублей

	2 квалификационный уровень
	Концертмейстер, педагог дополнительного образования
	7000

	3 квалификационный уровень
	методист
	7100

4. Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии
	 4.1. Профессиональная квалификационная группа
 «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый оклад, рублей

	смотритель	музейный; контролер билетов.
	3855

	4.2. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры,
искусства и кинематографии среднего звена»

	2 профессиональная квалификационная группа
	аккомпаниатор; культорганизатор; руководитель кружка; руководитель кружка, любительского объединения,  клуба по интересам;  распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки.
	3955

	4.3. Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	3. профессиональная квалификационная группа
	Аккомпаниатор - концертмейстер; библиотекарь; библиограф; методист библиотеки, музея, клубного учреждения;  редактор библиотеки, клубного учреждения, музея, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; лектор (экскурсовод); хранитель фондов; специалист по фольклору, специалист по жанрам творчества, специалист по методике клубной работы; звукооператор, хореограф.
	4255

	4.4. Профессиональная квалификационная группа
 «Должности руководящего состава учреждений культуры,  искусства и кинематографии»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый оклад, рублей

	4 Профессиональная квалификационная группа

	Заведующий филиалом организации культуры клубного типа (централизованной (межпоселенческой) клубной системы); заведующий филиалом библиотеки, централизованной (межпоселенческой) библиотечной системы; заведующий отделом (сектором) библиотеки; главный хранитель фондов; заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры, парка культуры и отдыха, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; звукорежиссер; менеджер по культурно-массовому досугу; менеджер культурно-досуговых организаций клубного типа; режиссер массовых представлений; режиссер; руководитель клубного формирования – любительского объединения; руководитель студии; руководитель коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам; художественный руководитель, хореограф, научный сотрудник
	5455

5. Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих культур, искусства и кинематографии
	5.1. Профессиональная квалификационная группа
«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Профессии, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый оклад, рублей

	киномеханик
	3855

	5.2. Профессиональная квалификационная группа
«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	механик по обслуживанию кинотелевизионного оборудования; механик по ремонту и обслуживанию кинотехнологuческого оборудования
	3955

	2 квалификационный уровень
	механик	по обслуживанию и  ремонту кинотехнологического оборудования; механик по обслуживанию звуковой техники;
	4055